
Bundesfeier 
 2024

Landwirtschaftliche Siedlung

Familie Ernst und Brigitte Bosshard

Zopfstrasse 15, Uitikon

Programm

Busfahrplan inkl. Extrafahrten 

Ortsbus

Shuttle-Bus ab Langwiesstrasse 

zum Festplatz Zopfstrasse 15



Wir danken allen Helferinnen und Helfern, der Familie 
Bosshard, dem Werkteam, dem Feuerwehrverein Uitikon 
für die Führung der Festwirtschaft und dem Musikverein 
Harmonie Birmensdorf für seine musikalischen Beiträge.

Wegen Brandgefahr darf in der Nähe von Liegen
schaften kein Feuerwerk abgebrannt werden.

Schweizerpsalm

Trittst im Morgenrot daher,

seh ich dich im Strahlenmeer,

dich, du Hocherhabener,

Herrlicher!

Wenn der Alpenfirn sich rötet,

betet, freie Schweizer, betet!

Eure fromme Seele ahnt,

eure fromme Seele ahnt

Gott im hehren Vaterland,

Gott, den Herrn, im hehren Vaterland.



Programm

Bundesfeier auf dem Hof von Familie  
Ernst und Brigitte Bosshard, Zopfstrasse 15

11.00 Uhr

Eröffnung durch Musikverein Harmonie Birmensdorf

Begrüssung durch Herrn Gemeindepräsident Chris Linder

Beitrag des Musikvereins Harmonie Birmensdorf

Ansprache von Matthias Müller, Vizepräsident FDP Kanton 
Zürich und ehemaliger Präsident der Jungfreisinnigen

Beitrag des Musikvereins Harmonie Birmensdorf

Gemeinsamer Gesang der ersten Strophe  
des Schweizerpsalms mit Begleitung durch den  
Musikverein Harmonie Birmensdorf

Im Anschluss an die Feier offeriert die Gemeinde Uitikon 
allen Anwesenden einen Imbiss und den gemeindeeigenen 
Gätterewy.  

Der Ortsbus fährt Sie gratis zur Bundesfeier und zurück 
(siehe Fahrplan Seite 4). Zudem steht ein Shuttle-Bus ab 
Langwiesstrasse bis zum Festplatz zur Verfügung.

	 ✻ ✻ ✻ ✻ ✻

20.00–20.15 Uhr	Läuten der Kirchenglocken

Ein Abendprogramm (inkl. Höhenfeuer) auf der Allmend  
findet in diesem Jahr nicht statt.



Nr.  24   25.7.2024

Linie 201
Busfahrplan inkl. Extrafahrten am 
Donnerstag, 1. August 2024

Impressum
Herausgegeben im Auftrag 
des Gemeinderates Uitikon.
Verantwortlich für die Redaktion : 
A. Wild, Gemeindeschreiber, Uitikon. 
Internet : www.uitikon.ch 
E-Mail : a.wild@uitikon.org

Schlieren, Rütistrasse
Schlieren, Bahnhof

Uitikon, Wängi 09.53 10.23 10.53
Uitikon, Gläseren 09.53 10.23 10.53
Uitikon, Roracher 09.54 10.24 10.54
Uitikon, Dorf 09.56 10.26 10.56
Uitikon, Halde 09.57 10.26 10.57
Waldegg, Post 09.57 10.27 10.57
Waldegg, Kath. Kirche 09.58 10.28 10.58
Ringlikon, Langwies 09.59 10.29 10.59
Ringlikon, Zopfstrasse 10.01 10.31 11.01
Ringlikon, Dorf 10.01 10.31 11.01
Ringlikon, Gätteren 10.03 10.33 11.03
Uitikon Waldegg,  
Bahnhof 

10.05 10.35 11.05

Uitikon Waldegg,  
Bahnhof

12.56 13.26 13.56 14.26

Ringlikon, Gätteren 12.57 13.27 13.57 14.27
Ringlikon, Dorf 12.58 13.28 13.58 14.28
Ringlikon, Zopfstrasse 12.59 13.29 13.59 14.29
Ringlikon, Langwies 13.00 13.30 14.00 14.30
Waldegg, Kath. Kirche 13.02 13.32 14.02 14.32
Waldegg, Post 13.03 13.33 14.03 14.33
Uitikon, Halde 13.04 13.34 14.04 14.34
Uitikon, Dorf 13.05 13.35 14.05 14.35
Uitikon, Roracher 13.06 13.36 14.06 14.36
Uitikon, Gläseren 13.07 13.37 14.07 14.37
Uitikon, Wängi 13.08 13.38 14.08 14.38
Schlieren, Bahnhof
Schlieren, Rütistrasse

Die Fahrten zur Bundesfeier und zurück sind gratis für Sie. Der Ortsbus hält 
ausserordentlich für die Bundesfeier an der Zopfstrasse in Ringlikon.

ordentlicher Sonn- und Feiertagsfahrplan
Extrafahrten


